Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2020

                                                            № 48-па

О внесении изменений в Положение о порядке проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 16.02.2016 № 286-па
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом   от  13.03.2006   № 38-ФЗ  «О рекламе»,  Федеральным  законом   от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести в Положение о порядке проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 16.02.2016 № 286-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 27.04.2017           № 744-па, от 05.09.2019 № 903-па), далее – Положение, следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.2.13 пункта 6.2 раздела 6 «Извещение о проведении аукциона» Положения исключить.

1.2. Подпункт 7.2.9 пункта 7.2 раздела 7 «Документация об аукционе» Положения исключить.
1.3. В подпункте 8.2.5 пункта 8.2 раздела 8 «Порядок подачи заявок на участие в аукционе» слова «,обеспечения исполнения договора» исключить.

1.4. Пункт 11.4 раздела 11 «Заключение договора по результатам аукциона» изложить в следующей редакции:

«11.4. Договор подписывается победителем аукциона или единственным участником аукциона в течение двадцати рабочих дней со дня подписания протокола аукциона или протокола о признании аукциона несостоявшимся.».
1.5. В пункте 11.5 раздела 11 «Заключение договора по результатам аукциона» слова «и (или) платежные документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения исполнения договора,» исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.    Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров